
Pravidla pro uložení inženýrských sítí do pozemků města Nová Včelnice 
 
Postup: 
Žadatel vyplní „Žádost o schválení uložení sítí do pozemků města a smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o služebnosti inženýrské sítě“  a žádost odevzdá do podatelny. 
 
Smlouvu o smlouvě budoucí o služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o služebnosti 
inženýrské sítě schvaluje zastupitelstvo. 
Žadatel, dříve než podá žádost do podatelny, projedná svůj záměr se správci sítí, kteří stanoví 
místo a způsob napojení na jejich stávající zařízení. Dále projedná svůj záměr (místo 
napojení, trasu apod.) se stavebním úřadem. Stavební úřad posoudí soulad záměru žadatele se 
záměry územního plánování. 
Na základě výše uvedeného bude zastupitelstvu předložena ke schválení smlouva o smlouvě 
budoucí o služebnosti inženýrské sítě, která bude jedním z podkladů pro vydání patřičného 
povolení stavebním úřadem.  
Po dokončení stavby zajistí stavebník zaměření inženýrských sítí a po jejich zaměření bude 
sepsána smlouva o služebnosti inženýrské sítě, která bude zapsána do katastru nemovitostí 
(dle podmínek sepsaných ve smlouvě o smlouvě budoucí). 
 
1. Výše úhrad za zřízení služebnosti inženýrské sítě – usnesení zastupitelstva města č. 

42/2014/6 ze dne 19. 2. 2014. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K částce bude vždy 
připočtena platná sazba DPH. 

 
 
Pro fyzické osoby: 

• přípojka (nebo řad) k novostavbě RD, nebo přípojka (nebo řad) k stávajícímu RD, 
nebo rekreačnímu objektu navrhovaná do stávající komunikace (včetně krajnice), 
chodníku, veřejného prostranství a do ostatních pozemků města 

 a) do délky 10 m jednorázovou úhradou       500,- Kč 
 b) nad délku 10 m jednorázovou úhradou    1 000,- Kč 
 c) nad délku 50 m jednorázovou úhradou               2 000,- Kč 
- umístění rozvaděče, elektroměrné skříně apod. při záboru do 1 m2    500,- Kč. 
Pro přípojky pro objekty sloužící k podnikání platí stejné podmínky jako pro fyzické 
osoby. 
 

 
Pro právnické osoby: 

• umístění inženýrských sítí v komunikaci (včetně krajnice a pomocného pozemku 
komunikace) jednorázovou úhradou    2 000,- Kč + 50,- Kč/bm 

• umístění inženýrských sítí mimo komunikace   2 000,- Kč + 20,- Kč/bm 
• umístění rozvaděče, elektroměrné skříně apod. při záboru do 1 m2 1000,- Kč. 

   
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Pavlína Nebeská 10.2.2014     


